Ação de Qualificação Cadastral de 2023 e 2024 e seus desdobramentos em 65 

atividades, metas, periodicidade, recursos financeiros e parcerias. O valor do saldo 66 

em conta para execução do projeto esta atualizado e teve um aumento em torno de 67 

R$ 776.573,67 (Setecentos e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e três reais e 68 

setenta e sete centavos). Após apresentação, o Projeto Executivo do PROCAD-SUAS 69 

foi aprovado por unanimidade pelo conselheiros; 2- Plano de Utilização dos Recursos 70 

do Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social – 71

[...]

Família. Pontuou também um resumo geral dos valores detalhados para cada IGD e 94 

seus saldos, que são: Saldo 2022 para IGD SUAS R$ 400.933,74 (quatrocentos mil 95 

novecentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos), e IGD PBF R$ 96 

545.872,63 (quinhentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e 97 

sessenta e três centavos), ficando um saldo total do ano de 2022 de R$ 946.806,37 98 

(novecentos e quarenta e seis mil, oitocentos e seis reais e trinta e sete centavos). 99 

Com despesas previstas com parcelas a receber dos dois programas um saldo final 100 

de R$ 870.333,74 (oitocentos e setenta mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e 101 

quatro centavos). Após apresentação do Plano foi aprovado por unanimidade pelos 102 

conselheiros; Prestação de contas: 1º trimestre- A Sra Cátia Cilene detalhou a 103 

prestação da seguinte forma; Gastos com fonte estadual no valor de R$ 5.316.185,36 104 

(cinco milhões, trezentos e dezesseis mil, cento e oitenta e cinco reais e trinta e seis 105 

centavos), e gastos com fonte federal no valor de R$ 3.498,75 (três mil, quatrocentos 106 

e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos), fazendo um total de R$ 107 

5.319.684,11 (Cinco milhões, trezentos e dezenove reais, seiscentos e oitenta e 108

[...]

prestação da seguinte forma; Gastos com fonte estadual no valor de R$ 133 

188.386.490,76 (Dezesseis milhões, setecentos e sessenta e seis mil, cento e doze 134 

cinco reais e quarenta e nove centavos), e gastos com fonte federal no valor de R$ 135 

984.879,81 (Novecentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e 136 

oitenta e um centavos), fazendo um total de R$ 189.371.370,57 (Cento e oitenta e 137 

nove milhões, trezentos e setenta e um mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e 138 

sete centavos) com despesas de acolhimento (custeio e investimento), 139